
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di€.

N. del di €.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

uA<? del 3owc±2IML

OGGETTO: Ricorso proposto dalla Ditta "Miritz e Di Battolo S.r.l." innanzi alla Commissione Tributaria

Provinciale di Catania avverso la cartella esattoriale n. 29320100016597479 emessa da SE.RI.T spa

Agente della riscossione per la provincia di Catania per Imposta Comunale sugli Immobili anni 2004,

2005 e 2006. Determinazione a resistere in giudizio e contestuale conferimento mandato per la

rappresentanza processuale del Comune al Sindaco.

L'anno duemiladieci, il giorno del mese di Dicembre alle ore

e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei

Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

l.-PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2. FAZIO ANTONINO

3 SAMPERI dr.. SALVATORE

4.-LA LIMINA CARMELO

5. SPINELLA CARMINIA

6. SPOTO geom. AGATINO

7.-DESTRO MIGNINO SIMONA

Carica

SINDACO

V. SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

Presente Assente

□

P

P

□

D

P

□

Non sono intervenuti i Sigg.ri //

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'alt. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'alt. 1, lett. i), della L.R. n.

48/91, sostituito dall'alt. 12, l.r. n. 30/2000;

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

( X ) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai

sensi dell'alt. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91;

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.



N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia

affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.^£j DEL 2 0 01C*

OGGETTO: : Ricorso proposto dalla Ditta "Miritz e Di Battolo S.r.l." innanzi alla Commissione

Tributaria Provinciale di Catania avverso la cartella esattoriale n. 29320100016597479 emessa da

SE.RI.T spa Agente della riscossione per la provincia di Catania per Imposta Comunale sugli Immobili

anni 2004, 2005 e 2006. Determinazione a resistere in giudizio e contestuale conferimento mandato

per la rappresentanza processuale del Comune al Sindaco.

Proponente:

data: 17.12.2010

PREMESSO

CHE, nei confronti della Ditta "Miritz e Di Bartolo S.r.l. P.IVA 00263670879, SE.RI.T spa Agente della

riscossione per la provincia di Catania ha emesso la cartella esattoriale n. 29320100016597479 per

Imposta Comunale sugli Immobili anni 2004, 2005 e 2006;

CHE la suddetta Ditta "Mirto e Di Bartolo S.r.l. ha proposto ricorso innanzi alla Commissione Tributaria

Provinciale di Catania avverso la superiore cartella esattoriale, trasmettendone copia assunta al

Protocollo del Comune di Calatabiano al n. 9997 in data 08/07/2010;

RITENUTA l'infondatezza delle motivazioni addotte a sostegno delle pretese della parte ricorrente;

RAVVISATA l'opportunità che il Comune si costituisca in giudizio per resistere alla istanza della parte

avversa e per sostenere la legittimità della propria pretesa di pagamento;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare il Sindaco alla rappresentanza dell'Ente nel processo giudiziario in

argomento;

PROPONE

1) CHE il Comune si costituisca per resistere nel giudizio promosso innanzi alla Commissione Tributaria

Provinciale di Catania di cui in premessa;

2) DI CONFERIRE mandato per la rappresentanza processuale del Comune al Sindaco, che potrà

delegare l'assistenza tecnica al Responsabile dell'Area Tributi Slg. Petralia Pancrazio.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. .{j_j DEL 2 0 DIC. 2010

1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla LR. n° 48/91, sostituito dall'ari. 12

della L.R. n. 30/2000 , in ordine alla regolarità tecnica si esprime PARERE: favorevole

Per i seguenti motivi: -

Calatabiano lì 17.12.2010 esportabile, Area Tributi



Protocollo nr.: 0008997
dol 08/07/10
EnU: COMUNE DI CflLATABIPNO
flOO:

ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE

DI CATANIA

Oggetto: Ricorso contro iscrizione a ruolo effettuata dal Comune di

Calatabiano per imposta ICI anni 2004,2005,2006, di cui alla cartella di

pagamento n. 293 201000165974 79, notificata il 11/05/2010.

Ditta: Miritz e Di Bartolo S.r.l. con sede in Calatabiano.

C.F. 00263670879

II sottoscritto Rag. Roberto Marano con studio in Giarre via F.lli Cairoli 14,

per conto e nell'interesse della ditta Miritz e Di Bartolo, legalmente

rappresentata da Di Bartolo Giuseppe; che rappresenta ed assiste giusta

procura in calce, elettivamente domiciliati nello studio suddetto,

RICORRE

contro l'iscrizione in oggetto per i seguenti motivi.

FATTO

La Ditta ha presentato a suo tempo regolare dichiarazione dei redditi ai fini

ICI ed ha pagato la relativa imposta. Inaspettatamente si vede notificare la

cartella in oggetto con imposta, sanzioni ed interessi, per l'ammontare

complessivo di Euro 17.236,49 per omessa dichiarazione e per insufficiente

e tardivo versamento.

DIRITTO

1) Nullità della cartella di pagamento per insistenza di notifica.

La notifica devesi considerare inesistente in quanto non si leggono il nome

del notificatore, il luogo di consegna, il nome e la qualifica dell'eventuale
ti

consegnatario, mentre le firme sono illeggibili e irriconoscibili.



F/,»

Né può essere invocata la sanatoria di cui all'art. 156 del c.c. perché trattasi

non di notifica nulla ma di notifica inesistente che, come tale, non può essere

sanata. La cartella è, pertanto, nulla.

2) Nullità dell'iscrizione a ruolo perché non preceduta da avvisi di

accertamento o di liquidazione.

Alla Ditta non è stato mai notificato alcun avviso di rettifica o di

liquidazione e, di conseguenza, mancando l'atto prodromico, nessuna difesa

K5iÉk concessa alla ricorrente nel merito e nessuna iscrizione a ruolo poteva

'/fjjssere effettuata. Quella, di cui alla cartella impugnata è, pertanto

^radicalmente nulla. •

3) Esistenza di dichiarazione ICI regolarmente presentata.

In via del tutto subordinata e solo per completezza di esposizione, si

eccepisce che la dichiarazione ICI è stata regolarmente presentata fin dal

1993, anno di istituzione dell'imposta, tant' è vero che il Comune ha

incamerato per tutti gli anni i relativi versamenti senza muovere alcuna

contestazione. Se così non fosse, sarebbe proprio strano che il Comune abbia

fatto dei rilievi solo nel 2008, dopo circa 16 anni dall'istituzione

dell'imposta e che contesti tardivi e insufficienti versamenti che

presuppongono, senza dubbio, l'esistenza di una dichiarazione.

Anche sotto questo profilo l'iscrizione a ruolo è nulla.

PER I SUDDETTI MOTIVI

voglia POn.le Commissione adita annullare integralmente l'impugnata

iscrizione a ruolo sia per imposta che per penalità ed accessori.

Si allega fotocopia dell'atto impugnato.

ISTANZA DI PUBBLICA UDIENZA



Si chiede che il presente ricorso sia discusso in pubblica udienza.

Si attesta altresì che la presente copia è conforme all'originale ricorso

notificato al Comune di Calatabiano.

Giarre,

PROCURA SPECIALE

fl^sottoscritto Di Bartolo Giuseppe, nato a Calatabiano il 29/09/1948, ivi

residente in via Garibaldi 185, C.F. DBRGPP48P29B384E, nella qualità di

legale rappresentante della Ditta "Miritz e Di Bartolo S.r.l." con sede in

Calatabiano, via Garibaldi 185, conferisce procura speciale al Rag. Roberto

Marano e al Dr Nicolo Russo affinchè, sia congiuntamente che

separatamente lo rappresentino, assistano e difendano nel presente giudizio,

eleggendo a tal fine domicilio nel loro studio in Giarre,Via_Rlli Cairoli 14.

Giarre,

Vera la firma



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura» si sottoscrive.

IL PRESIDÈNTE

L'ASSESSORE ANZIANO

À
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Coi fetta Puglisi.

\

ruppo con nota n del

L'Addetto

La presente Deliberazione è trasmessa a

II presente atto è stato pubblicato all'Albo comunale dal J '

col n. del Registro pubblicazioni

al

II Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la presente

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorie por. .quindici giorni consecutivi, a norma

dell'ari. 11, della L.R. 44/91 e ss.mm. ed ii., dal J ' Uiki
e che, contro la stessa, non sono stati presentati reclami.

Te

lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dottssa Cornetta Puglisi.

al

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' piyjENUTA ESECUTIVA:

a) ^ ai sensi dell'art. 12, comma^f-2 (1), della L.R. n. 44/91;

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì 3

IL SEGRETARIO/COMUNALE

Dottssalcpncetta Puglisi

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio

II

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria




